
Uniwersytet Trzeciego Wieku zakończył rok akademicki 2018/2019

Wszyscy kętrzynianie wiedzą, że UTW ma 19 lat. W środę 12 czerwca w godz. 11-
14 żegnał rok akademicki 2018/2019.

Siedmioosobowy Zarząd z prezes Janiną Milewicz na czele nominowaną do 
„Osobowości Kętrzyna”- kategoria społecznik” ma pełne ręce roboty i działa 
nadzwyczaj sprawnie. Lista członków UTW w roku akademickim 2018/2019 liczyła
215 osób, co nie oznacza 100% obecności na zajęciach.

W UTW działają liczne sekcje: gimnastyczna i sportowa, tańca i śpiewu (czyli 
chór), komputerowo-informatyczna. Ryszard Szabelski  kierujący gronem 
kochających  fotografowanie zorganizował niejedną wystawę w Sali kina 
„Gwiazda”, gdzie podziwialiśmy piękno plenerów znad rzeki Gruber. 

Dzięki pomysłowości Wiesi Wołosewicz i pracy byłej polonistki Janiny Muszak oraz 
Alicji Woronowicz „Teatr URW” wystawił cztery sztuki: „Odprawa Posłów Greckich”,
„Wesele”, Moralność pani Dulskiej” ,  „Świętoszek”. Adaptacja tekstu , długo 
trwające próby nie zrażają do grania na scenie i to z wielkim powołaniem.

Wielką zachętą do uczestnictwa w szeregach członków UTW są wycieczki krajowe 
i zagraniczne oraz wyjazdy sanatoryjne 2-tygodniowe nad Bałtyk.

Jarosław Tomczak fachowo fotografuje, a jego wycieczki m.in. na Kaszuby (maj 
2019) czy szlakiem gotyckich kościołów powiatu kętrzyńskiego z przewodnikiem 
Tadeuszem Korowajem zachwycające. Ważne rocznice Wielkich ludzi upamiętniają
wykłady członków UTW: 500 rocznica śmieci Leonarda da Vinci (1452-1519)n w 
opracowaniu Bronisławy Rutkowskiej, „200 urodziny Stanisława Moniuszki” 
naświetliła Joanna Muszak, a dzieje życia  Juliusza Słowackiego przedstawiła 
Krystyna Raksimowicz. Ciekawe spotkania członków sekcji literacko-historycznej 
zawdzięczamy Halinie  Małachowskiej. Dokładny rejestr wszystkich, bardzo 
licznych działań, przedstawił referat sprawozdawczy Walnego zebrania w dn. 
7.05.2019r.  prezes Janiny Milewicz miłościwie piastującej już trzecią kadencję.

Wakacje 3-miesięczne miną szybko, z wielkim utęsknieniem rozpoczniemy nowy 
rok Akademicki 2019/2020.

Do zobaczenia … w dobrym zdrowiu i powodzeniu życiowym.

Bronisława Rutkowska


